３中工高第 1546号

令和４年１月 21日

保護者の皆様

生徒の皆様

東京都立中野工業高等学校長

守 屋 文 俊

まん延防止等重点措置の適用に伴う学校の対応について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力をいただきましてありがとうございます。

各御家庭におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、時差登校な

ど様々な御対応、御協力、誠にありがとうございます。東京都におきましては、これまで

「オミクロン株の急速拡大に伴う緊急対応」に基づき取り組んでまいりましたが、令和

４年１月 21日から、まん延防止等重点措置の適用となりました。かつてないスピードで

感染が拡大しており、誰もが感染するリスクがあると指摘されています。本校において

も、今まで以上に危機感をもって、感染症対策に取り組んでまいります。

つきましては、下記のとおり、１月 24日（月）から当面の間、登校時間を繰り下げて

授業を行います。状況によって変更等が生じる場合があります。ホームページでの御確

認など御理解、御協力をお願いします。

記

１ 登校時間と時程について

   １月 24日（月）から、８時 40分から９時 15分の間で登校してください。昼食の

持参をお願いします。毎朝の検温、オンラインによる健康観察、不織布マスクの着

用、黙食の徹底、３密の回避、正しい手洗いなどはこれまでと変わりません。

     登校    ９：15までに登校

     朝学習   ９：15～９：25

ＳＨＲ   ９：25～９：30

     １時限   ９：35～10：15

     ２時限   10：25～11：05

     ３時限   11：15～11：55

     ４時限   12：05～12：45

     昼休み   12：45～13：20

     ５時限   13：20～14：00

     ６時限   14：10～14：50

   ※生徒は、16：30までに完全に下校。寄り道せずに帰宅してください。

２ 部活動について

部活動等による感染事例が増えていることから、原則、すべての部活動を停止しま

す。

３ 各御家庭においても、感染症対策について御指導をお願いします。本人及び同居の

家族に発熱等がある場合、また、濃厚接触者となった場合、本人の症状に咳、発熱など

の体調不良の症状がみられる場合は、登校せずに受診をお願いいたします。

お問い合わせ

 東京都立中野工業高等学校

副校長 奥脇 次郎

副校長 近藤  光

TEL 03－3385－7445